DA RESPONSABILIDADE DAS OBRAS EXPOSTAS
Art. 10. A Administração Regional de Água Quente não se responsabilizará sobre a
integridade das obras expostas no corredor dos artistas, permanecendo essa
responsabilidade vinculada a cada expositor que deverá:
I – Expor sua obra na parede da melhor maneira que entender ser para sua arte.
II – O expositor poderá conferir a integridade de sua obra sempre que achar necessário,
dentro do horário de 10h a 12h e de 14h a 17h de dias úteis.
DA DATA DA EXPOSIÇÃO
Art. 11. A exposição terá início no dia 23/05/2025, sexta-feira às 16 horas.
Art. 12. O corredor dos artistas estará aberto a visitantes no horário de 10h a 12h e
de 14h às 17h em dias úteis, respeitado o horário de almoço, mediante
identificação prévia.
DISPOSIÇÃO FINAL
Art. 13. É assegurado o direito de proteção de dados pessoas, inclusive os de meios
digitais dos artistas que se inscreverem e demandarem junto a Administração Regional
de Água Quente.

LÚCIA GOMES

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 46.441/2022
Processo n.º 00040-00001222/2022-14. A SECRETARIA DE ESTADO DE
ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL (Seec/DF), na qualidade de CONTRATANTE e
a empresa PLUXEE BENEFÍCIOS BRASIL S.A., na qualidade de CONTRATADA. DO
OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses, a partir de
24/05/2025 a 23/05/2026, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, e da Cláusula Oitava do Contrato. DO VALOR: o valor atual do Contrato é de
R$ 7.650.000,00 (sete milhões seiscentos e cinquenta mil reais), conforme Segundo
Termo Aditivo ao Contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I. Unidade Orçamentária:
19.101; II. Programa de Trabalho: 04.122.8203.8504.6999; III. Natureza da Despesa:
3.3.90.39; IV. Fonte de Recursos: 1000. O empenho é de R$ 1.166.359,50 (um milhão,
cento e sessenta e seis mil trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos),
conforme Nota de Empenho nº 2025NE10858, emitida em 16/04/2025, sob o evento nº
400092, na modalidade Estimativo. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: o presente Termo
Aditivo entra em vigência a partir de 24/05/2025 a 23/05/2026. DA ASSINATURA:
28/04/2025. DOS SIGNATÁRIOS: Pela Seec: NEY FERRAZ JÚNIOR, Secretário de
Estado de Economia do Distrito Federal e pela CONTRATADA: GIOVANA VIEIRA
ALVES, na qualidade de Diretora de Mercado Público da Empresa.

EXTRATO CONTRATO Nº 53.869/2025
Processo n.º 04044-00007291/2025-50. A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA
DO DISTRITO FEDERAL (Seec/DF), na qualidade de CONTRATANTE e a empresa
GROOM LAKE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, na qualidade de
CONTRATADA. DO OBJETO: fornecimento de solução tecnológica para inspeção e
segurança de credenciais em rede e aplicações web, contemplando os serviços de
implantação e configuração, serviço técnico especializado de operação assistida,
treinamento, manutenção preventiva e corretiva com atualização e upgrades de versões,
pelo período de 36 (trinta e seis) meses, para atender às necessidades desta Secretaria de
Estado de Economia do Distrito Federal (Seec), conforme o Edital do Pregão Eletrônico nº
90100/2024 e seus anexos, da Ata de Registro de Preços nº 0051/2025, da Proposta de
Preços e da Solicitação de Saldo de Ata - SSA Nº 1098/2025, no valor total de R$
9.100.000,00 (nove milhões e cem mil reais). DO VALOR: o valor total da contratação é de
R$ 9.100.000,00 (nove milhões e cem mil reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I.
Unidade Orçamentária: 19.101; II. Fonte de Recursos: 1001; III. Programa de Trabalho:
04.126.6203.2557.0007. IV. Natureza da Despesa: 3.3.90.40. O empenho é de R$
9.100.000,00 (nove milhões cem mil reais), conforme Nota de Empenho nº 2025NE10873,
emitida em 22/04/2025, sob o evento nº 400091, na modalidade Global. DO PRAZO DE
VIGÊNCIA: o prazo de vigência da contratação é de 36 (trinta e seis) meses, contados da
assinatura do CONTRATO, prorrogável por até 10 (dez) anos, na forma dos artigos 106 e
107 da Lei nº 14.133, de 2021. DA ASSINATURA: 29/04/2025. DOS SIGNATÁRIOS:
Pela Seec: NEY FERRAZ JÚNIOR, Secretário de Estado de Economia do Distrito Federal
e pela CONTRATADA: GREGORI JOSÉ ZMOZINSKI FONSECA, na qualidade de
Representante Legal da Empresa.

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 94/2025
Processo SEI-GDF n° 04044-00002427/2025-35, Pregão Eletrônico n° 90020/2025, com
homologação em 28 de abril de 2025. Objeto: Registro de preços para contratação de
empresa para prestação de serviços de locação de veículos automotores do tipo picape
média zero quilômetro, sem motorista, sem combustível, com rastreador por GPS, com
seguro total sem ônus e sem franquia, com manutenções corretivas e preventivas sem
ônus para a contratante, a ser executada de forma contínua, durante 24 (vinte e quatro)
meses, para atender às necessidades da Secretaria de Estado de Economia do Distrito
Federal. Assinatura da Ata: 30/04/2025. Vigência: 12 meses a contar da publicação no

DODF. Empresas vencedoras: QUALITY ALUGUEL DE VEÍCULOS S/A, CNPJ:
72.653.009/0001-02, item: 1 e DALETH VEICULOS LTDA EPP, CNPJ:
04.515.963/0001-89, item: 2. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão
de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 30 de abril de 2025
ANDREA SILVA

Coordenadora de Gestão de Suprimentos

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90033/2025 - UASG 974002

A Pregoeira comunica aos interessados que a Subsecretaria de Compras Governamentais –
SCG/Secont/Seec, operacionalizará a licitação do pregão em epígrafe, no sistema
ComprasGov, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de limpeza
e higienização de estofados para o Espaço de Qualidade de Vida, da Secretaria de Estado de
Economia do Distrito Federal (SEEC/DF), conforme especificações e condições
estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital. Valor Estimado: R$
19.914,69. Tipo de Licitação: Menor Preço. Programa de Trabalho:
04.122.6203.2619.0003. Elemento de Despesa: 3.3.90.39. Fonte: 1000. Unidade
Orçamentária: 19101. Abertura das propostas: 20/05/2025, às 9h. Processo nº 04044-
00040668/2024-00. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico
www.gov.br/compras. Informações pelo e-mail: pregoeirosulog07@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 30 de abril de 2025
PATRÍCIA TAMEIRÃO DE MOURA GODINHO

Pregoeira

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DIRETORIA DE PREVIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2025

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA, DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais, CONVOCA os familiares dos
aposentados/pensionistas abaixo relacionados, no prazo improrrogável de 30 (trinta) dias, a contar
da data de publicação desta convocação, a comparecer à Gerência de Acertos Financeiros - GEAFI,
localizada no SCS Quadra 09, Torre B, 1º andar, Edifício Parque Cidade Corporate - Bairro Asa
Sul, de segunda a sexta-feira, no horário de 09:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00 horas:
Familiares do(a) Sr(a). ANA ERMELINDA NEVES DE REZENDE, matrícula nº 1.720.834-3,
CPF:***.533.64*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-
00000978/2025-31, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares do(a) Sr(a). BELARMINA MATIAS DE CARVALHO, matrícula nº 60.839-4,
CPF:***.575.12*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-
00000321/2025-73, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares do(a) Sr(a). BENEDITA DE OLIVEIRA BARREIROS, matrícula nº 111.361-5,
CPF:***.997.11*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-
00000157/2025-02, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares do(a) Sr(a). BENEDITO FERREIRA NETO, matrícula nº 82.562-X, CPF:***.181.98*-
**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-00003127/2024-69, sob
pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares do(a) Sr(a). CLEUZA HANUN DA SILVA SOUZA, matrícula nº 37.249-8,
CPF:***.786.70*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-
00007352/2024-74, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares do(a) Sr(a). DANIEL RIBEIRO SOARES, matrícula nº 100.587-1, CPF:***.858.25*-
**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-00000102/2025-94, sob
pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares do(a) Sr(a). ESTER LOPES DA SILVA, matrícula nº 38.578-6, CPF:***.334.80*-**,
para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-00007450/2024-10, sob pena de
inscrição em dívida ativa;
Familiares do(a) Sr(a). FRANCISCO OLIVEIRA SAMPAIO, matrícula nº 47.125-9,
CPF:***.574.07*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-
00001355/2025-85, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares do(a) Sr(a). GEISA APARECIDA PEREIRA DA CRUZ, matrícula nº 1.657.892-9,
CPF:***.428.59*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-
00001053/2025-15, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares do(a) Sr(a). GERUZA LORETTI TAVARES, matrícula nº 116.530-5,
CPF:***.009.38*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-
00000549/2025-63, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares do(a) Sr(a). HERCULANA JOSE DE SOUZA, matrícula nº 2.000.026-X,
CPF:***.902.45*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00080-
00029680/2025-11, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares do(a) Sr(a). IRAN DOS SANTOS SILVA, matrícula nº 1.704.193-7, CPF:***.779.54*-
**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-00007430/2024-31, sob
pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares do(a) Sr(a). IRANI NUNES DOS ANJOS, matrícula nº 121.163-3, CPF:***.421.41*-
**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-00007309/2024-17, sob
pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares do(a) Sr(a). JAYCE STEPHANIE DA CONCEICAO, matrícula nº 929-6,
CPF:***.369.99*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-
00000738/2025-36, sob pena de inscrição em dívida ativa;

PÁGINA 70 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 81, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

davi.csilva
Realce